
Contacto

Teléfono 981714000
Fax 981715028
Correo Electrónico antia.pena@ponteceso.gal

Dirección Postal

Rúa Concello, 18
(15110) Ponteceso España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Ponteceso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponteceso.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños municipais na parroquia de Pazos. Plan de Mellora de Camiños
Rurais 2024-2025 (AGADER)

Procedimiento abierto supersimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 62.065 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.098,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.065 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término Municipal de Ponteceso
Condiciones Según el proyecto y PCA
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Concello, 18
(15110) Ponteceso España

Se adjudica el contrato a la empresa SYR-AMG, SL por ser considerada su propuesta la de mejor relación calidad-precio.

http://www.ponteceso.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izXaOwfSxpwSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.852,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.047,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SYR-AMG, S.L.
NIF B15938780
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FROXIL 5, MESÓN DO VENTO
(15689) ORDES España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.191,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.621,48 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa SYR-AMG, SL por ser considerada su propuesta la de mejor relación
calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pCJNh%2B1glk/MWAUMrBhRWiob2wMiDWmvGjlW4YH%2B2F/nZxgGzpvaCr8UByrU1rCAT/xzjN6OMQ28OoLbqXfKvDrKmudMexYFbEa/P4qRbQlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZ1ZXJmt1EkeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014065836 |  2024-000923792 | Thu, 29 Aug 2024 14:44:33:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68755212904651524772722557612276551528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LZ1ZXJmt1EkeC9GJQOEBkQ%3D%3D

